Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Animalibus libri I-XXVI - Cod. Aug. pap. 11

Albertus <Magnus>

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Tractatus II

[urn:nbn:de:bsz:31-87034](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-87034)

Quia 24 annis et pullificata qn e
trid annis et demde colorant eius pe
ne cubat aut melius oua sua per 40
dies sicut aues magne de quibz supra
diximus hoc em tempus e quo luna ac
cessu uel recessu ad solem pfiat piodid
et quatuor mēs tempoz p 40 annos et
circa h fundit eius oua et no pullificat
nisi semel in anno aduat aut 12 oua
aut parz mē et mēpolate pōnt ita q
p q vno aut duobz diebus aut tribus
et tūc pōnt aliud Non em ouat q se
qnt sine mēpolate Et qma quidem
oua qn pullificat forte facit octo oua
ut frater oua uena ouat Et ideo
paucos facit pullos Et in terra nra no
p nisi qnq uel pot forte p aditus
aut pauoms e in uere et pauer m
tempo stati ouat et ciat pemas qn
pmo arbores in folio incipit fluere
nasit aut itato peme qn arbores p
folia incipit hie ab aliquibus aute
pōntur oua pauoms sub gallinis et
cubant ab eis eo q pait diximus paua
apauone ascendit mtem dū cubat oua
et frangit oua a strepitu totit et io
facit mē ab pondit amantulis et str
facit femē multaz auuū aggressū
et cubant oua sua sole in locis ocul
tis qn aut oua pauome sub gallina po
nit ~~pullus pauoms~~ no p ponenda
nisi duo p vno amplius cotrahi p
a gallina pullo pauoms Et qnt q ho
palliat obfuet ne gallina dmittat
cubacōm illaz ouaz q ho e gallinis
aliquibz qnt qd ad tempus cubant et
tūc cubate uo cubant et qnt q caga
ad cuband per frate ad oua p reditōz
et q abet sup oua et p multo mact
omibus aut uibus qnt q testicu
eaz recpat tempe coitz et eaz test
culi q fūc maioris coitus magis cres
cūt tūc em inueniūt maiores hie tes
ticulos p cubecō et galline qn aut n
cocūt hnt testiculos puos Iste igit
e modus pullificacō aliud

Tractatus septus septi lib' aculud de ana
thama et transmutacōe ouaz pstrū et
nataclud Capitulu pmi de ouis pstrū
et que sit anacōia embōm gnacōis rīpīs
et papue de hīs que gnant animalia
et capiūt oua et etiam de marmis
animalibus generantibz sibi similia

vs aut hūis et dealys
transmutacōibus natalud
fm eud modū e detian
dū dū mō aut mptūis
q omēs pstrū ouat pter gnā acoīd
et delfmōis et quēdā gnā aquatōis
q delfmōi grece dicit q auicēma uocat
lupos marmos q quidem oua capiūt p
ante coitū coitū appūt in eis oua et
pūt animalia in eis hōrū aut genera
nos i anitūis pstrū sumz a locū sūg
de mīcibus ouanū marmoz ad mēs
pstrū pstrū exp mēmetū gnacōi
pstrū in ipis ouis sed no mūt eos
pō gnacōi sicut aues uidet tamē ap
dicit q omēs pstrū mūt pullos suos
peter ranas sed no e hoc comptū
pstrū qui p apūt nos nisi intelligat
de illis qui ouant mūt et pūt animalia
pūt cōtz et delfmō et toto mīcēs
aut aliquos pstrū pstrū duo hnt capi
ta ad vtrūq lato pōrecta sed oua sua
p descendēna ad ptem in fidem alo
no coitus eaz mīcēs aut euz qd
uocamz telei apūant mīcibz galliaz
mponē eaz qm in nullo eaz inueniūt
oua pte dyastigma sed pōtus acant
sup spandiles dōrū apūis pūt acant
mēgallina Et ab illo loco acatōz sūc des
cendūt dōrū oua aut pstrū om v
dent eē vniq mōi mēcolore hūmōis q
e in ipō q color hūmōis om videt eē
albz et no atūq qn aut et hōant oua
pstrū mutant ad citūatem et quōid
eā mpmis citū eē videt sed hūmō
exp pstrū albugi videt eē pstrū qnter
anacōiaz aut gnacōis ouaz auuū et
anacōiaz auuū et anacōiaz ouaz
pstrū ex ouis q dū mōno q mī